
                 

 

Místní akční plán vzdělávání III ORP Žďár nad Sázavou, 
registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022901 

Zápis ze setkání pracovní skupiny pro rozvoj čtenářské gramotnosti 

Místní akční plán vzdělávání III ORP Žďár nad Sázavou 

registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022901 

Nositel projektu: Město Žďár nad Sázavou 

Datum a čas setkání: 25. 01. 2023, 1430 - 1700 

Místo setkání: Knihovna M. J. Sychry, Žďár nad Sázavou 

Přítomní členové: viz prezenční listina 

Zápis vypracoval(a): Mgr. Lucie Topinková 

Ing. Radka Hudečková, Ph.D. 

Program setkání: 

1. Úvodní slovo 
2. Informace z projektu MAP III 
3. Aktualizace SWOT analýz 
4. Představení doporučené a TOP čtené 

literatury děti z MŠ 
5. Skupinová intervize formou sdílení, 

předávání si tipů na dětskou četbu  
6. Diskuze a závěr 

1. Úvodní slovo (Mgr. Lucie Topinková) 

V úvodu proběhlo přivítání přítomných členek pracovní skupiny pro rozvoj čtenářské gramotnosti 

a potenciálu každého žáka již tradičně v příjemném prostředí žďárské knihovny. Představila se nová 

ředitelka knihovny, Ing. Martina Sedláková, která velmi ochotně souhlasila se svým členstvím v této 

pracovní skupině. 

Po administrativních náležitostech došlo k projednání jednotlivých bodů programu setkání. 

2. Informace z projektu MAP III (Ing. Radka Hudečková, Ph.D.) 

Hlavní manažerka projektu informovala o plánovaném společném výjezdním setkání pro PS, které 

proběhne 21. a 22. 4. Jeho hlavním cílem bude příprava zásobníku projektů pro Akční plány 2024 a 

2025, které by měly schváleny ŘV MAP na červnovém setkání. Budou sloužit jako jedna z příloh při 

podání žádosti na navazující projekt MAP IV. 

Chystáme aktualizaci Strategického rámce MAP. Budou osloveni ředitelé a zřizovatelé s prosbou o 

úpravu tabulek investičních záměrů. 

Pokračuje evaluace – proběhlo a bylo vyhodnoceno 2. evaluační šetření týkající se SWOT analýz. 

V důsledku toho musíme v rámci projektu MAP III aktualizovat SWOT analýzy.  

Jinak v rámci setkání pracovních skupin proběhlo několik zajímavých pilotních akcí, např. skupinové 

intervize pro podporu čtenářské gramotnosti pro pedagogy MŠ a 1. stupně ZŠ, beseda na téma 

Bezpečný internet pro předškoláky.  

15. 2. proběhne na NPI setkání příjemců MAP a KAP v Kraji Vysočina.  



                 

 

Místní akční plán vzdělávání III ORP Žďár nad Sázavou, 
registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022901 

 

3. Aktualizace SWOT analýz 

V návaznosti na výše zmíněné informace týkající se pokračujících evaluačních aktivit byly přítomné 
seznámeny s 2. evaluační zprávou a doporučeními externího evaluátora, Milana Šrámka, na úpravu SWOT 
analýz. Vzhledem k rozsáhlosti tématu se členky dohodly, že si aktualizaci vezmou jako svůj domácí úkol. 

4. Představení doporučené a TOP čtené literatury děti z MŠ (Mgr. Kateřina Hošková) 

Po velmi vydařené skupinové intervizi pro 1. stupeň ZŠ se členky PS rozhodly zorganizovat a uskutečnit 

podobnou intervizi s cílovou skupinou „děti z MŠ“. Přítomní velmi uvítali přínosné náměty a tipy na 

četbu od knihovnic žďárské knihovny, paní Dagmar Kozlové a Mgr. Kateřiny Hoškové. Paní knihovnice 

měly připravenu širokou škálu nejen tipů na četbu pro malé děti, ale i spoustu ukázek, které účastnicím 

intervize interpretovaly. V prezentaci byly zastoupeny různé žánry, spousta knih byla zároveň i 

interaktivních. Byla doporučena i osvědčená nakladatelství.  

5. Skupinová intervize formou sdílení, předávání si tipů na žákovskou četbu 

Členky PS ČG se shodly, že mezi nejvíce užitečné a přínosné jsou již osvědčené tipy na knihy od 

samotných pedagogů. Proto byly účastníce skupinové intervize vyzvány, aby si s sebou přinesly 2-3 

knihy, jež se jim v praxi osvědčily, a aby je stručně představily a sdělily, co je na nich poutavého, proč 

právě tato kniha děti oslovila. Toto sdílení proběhlo ihned po vystoupení knihovnic a jeho vedení se 

ujala členka PS, Mgr. Jitka Nováková. Doporučovaných knih byla celá řada, opět napříč žánry i věkovým 

rozptylem dětí z MŠ. Byl vytvořen seznam těchto knih, který manažerka projektu účastnicím rozeslala. 

Účastnice se shodly, že obě části setkání byly velmi přínosné, inspirativní a nabyté náměty.  

5. Diskuze a závěr 

Po projednání jednotlivých bodů programu následovala volná diskuze bez pořizování záznamu. 

Termín příštího setkání pracovní skupiny pro rozvoj čtenářské gramotnosti je naplánován na pátek 

03. 03. 2023 od 1430 v Knihovně Matěje Josefa Sychry. 

 

 

 

 

Ve Žďáře nad Sázavou dne 01. 02. 2023 


